Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de janeiro de 2022 Ano X - Edição nº 01623 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

888390A9493D814EE43D8572E04442F4

sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO - PE SRP 061/2021.

• DECISÃO DO PREFEITO - PE SRP 061/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE SRP 061/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

888390A9493D814EE43D8572E04442F4

sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0233/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 061/2021

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo Decreto Municipal
nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 e 10.024 de 20 de
setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público para
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob
o nº 061/2021, do tipo de julgamento Menor Preço por Lote, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de terceirização de mão-de-obra, para exercício de
atividades-meios da administração pública municipal de Uauá - Bahia, sendo a empresa: WA CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 01.713.400/0001-07, vencedora do Lote 01, totalizando
o valor de R$ 4.275.185,24 (quatro milhões duzentos e setenta e cinco mil e cento e oitenta e cinco reais e vinte e quatro
centavos). Uauá/BA, 28/01/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA1E49EB98ED99646F7CA9AA6E92BDFC

sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
  GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP:48.950-000
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br   (74) 3673.1938 / 1707
CNPJ.: 13.698.758/0001-97

DECISÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0233/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 061/2021

Acolho por seus próprios fundamentos o parecer do Pregoeiro Municipal, que não

reconsiderou a sua decisão em relatório de instrução do recurso interposto pela COOPSERVI –

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO DO ESTADO DA BAHIA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.366.294/0001-51, ratificando-o

em todos os seus termos para manter a decisão que INABILITOU a Recorrente, em face do

descumprimento de diversas exigências editalícias, notadamente por não apresentar o estatuto

social conforme exigido no item 34.3. alínea “b”, como também por apresentar balanço

patrimonial incompleto, não cumprindo o que foi exigido no item 34.5. alienas “c” e “e” do

edital.

Por consequência, declaro a empresa WA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE

EDIFICAÇÕES EIRELI vencedora do certame por estar devidamente habilitada,

encaminhando os autos à Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças para

dar prosseguimento ao feito.

Publique-se o extrato da presente decisão no Diário Oficial Eletrônico da Prefeitura

Municipal de Uauá, notificando-se também por e-mail a empresa recorrente.

Uauá – Bahia, 28 de janeiro de 2022.

Marcos Henrique Lobo Rosa

Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4324102996D669AB92C3C6700E76191B

sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01623 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 061/2021

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0233/2021 na modalidade Pregão Eletrônico SRP
061/2021, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
terceirização de mão-de-obra, para exercício de atividades-meios da administração pública municipal de
Uauá - Bahia, em favor da empresa WA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ: 01.713.400/0001-07, vencedora do Lote 01, para que produza os efeitos legais pertinentes.
Uauá/BA, 28 de janeiro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

888390A9493D814EE43D8572E04442F4

		2022-01-28T15:32:58-0300